Orzesze, 22.12.2014r.

R7ZP.271.23.2014

Informacja na strong internetows na ktérej dostepna jest SIWZ

Dotyezy postepowania na zadanie :

»Budowa boiska wielofunkeyjnego wraz z bieznig przy Zespole Szkol w Orzeszu - 11”7

1. Na podstawie Art. 38 ust. | Zamawiajacy udziela wyjasnien na zapytania przestane do
SIWZ w niniejszym postepowaniu zgodnie z zatacznikami nr 1, 2, 3 i 4 do ninigjszego
pisma.

. Na podstawie Art. 36 ust. 4 zamawiajacy dokonuje zmian tresci specyfikacji istotnych
warunkow zamowienia w przedmiotowym postgpowaniu zgodnie z zatacznikami nr 2 do

ninigjszego pisma.
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Tres$é zapytania i odpowiedzi nr 1
Zamawiajacy przewiduje mozliwo$é zmian postanowieft zawartej umowy w stosunku do
tresei oferty, na podstawie ktérej dokonano wyboru wykonawcy, w przypadku wystapienia
co najmniej jednej z okolicznosci wymienionych ponizej, z uwzglednieniem podawanych
warunkow ich wprowadzenia.
Zapisano w §19 ust. 2 projektu umowy i zapis ten nie ulegnie zmianie

A. Zmiana terminu i zakresu realizacji przedmiotu umowy

1. zmiany spowodowane warunkami atmosferycznymi, geologicznymi, archeologicznymi, w
szczegblnosei:

a) kieski zywiotowe;

b) warunki atmosferyczne uniemozliwiajagce prowadzenic robdt budowlanych,
przeprowadzanie préb i sprawdzeri, dokonywanie odbioréw, w szczegdlnodei: temperatury
powietrza ponizej 0,0 C, wiatr uniemozliwiajacy pracg maszyn budowlanych, gwaltowne
opady deszezu (oberwanie chmury), $niegu, gradobicie, burze z wyladowaniami

atmosferycznymi

c) warunki atmosferyczne uniemozliwiajace prowadzenie robdt budowlanych,
przeprowadzanie préb i sprawdzen zgodnie z technologia przewidziang przez producentéw

d) niewypaty i niewybuchy;
e) wykopaliska archeologiczne;

f) wykonanie rob6t dodatkowych lub uzupeiniajacych wplywajgcych na termin
wykonania zamowienia podstawowego.

Punkty 1 a- e zapisane sq w §19 ust. 3 pkt b) projektu umowy
Punktu 1f) nie uwzgledniono jest zapisane w §19 ust. 3 a)

2. zmiany bedace nastgpstwem okolicznodei lezacych po stronie Zamawiajacego, W
szczegdlnosei:

a) nieterminowe przekazanie terenu budowy przez Zamawiajacego;
b) wstrzymanie robdt przez Zamawiajacego;
¢) koniecznosé usunigcia bledéw lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej;

Zapisane w §19 ust. 3 pkt h) oraz w §19 ust. 3 pkt m) oraz pkt n), powyzsza kwesti¢ reguluje
rowniez §5 ust. 1 pkt a)



3. zmiany bedace nastgpstwem dziatania organéw administracji, w szczegdlnosei:

a) przekroczenie zakreslonych przez prawo termindw wydawania przez organy administracji
decyzji, zezwolen, uzgodnien itp.;

b) inne przyczyny zewnetrzne niezalezne od Zamawiajacego oraz Wykonawey skutkujace
niemozliwoscia prowadzenia prac, w szczegolnosei:

- brak mozliwosci dojazdu oraz transportu materialbw na teren budowy spowodowany
awariami, remontami lub przebudowami drég dojazdowych

- protesty mieszkancow

- przerwa w dostawie energii elekirycznej, wody, gazu.

Zapisano w §19 ust. 3 i)oraz w §5 ust. 2 pkti) oraz §19 ust. 3

W przypadku wystapienia ktdérejkolwick z okolicznosci wymienionych termin wykonania
umowy moze ulec odpowiedniemu przedluzeniu, o czas niezbedny do zakonczenia
wykonywania jej przedmiotu w sposob nalezyty, nie dhuzej jednak niz o okres trwania tych
okolicznodci.

Jest zapisane w §19 ust. 4 z wykresleniem wyrazéw ,,w spos6b nalezyty”

pkt o)

B. Zmiana sposobu spetnienia $wiadczenia

1. zmiany technologiczne, w szczegoélnosci:

a) konieczno$¢ zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwigzan technicznych lub
materialowych ze wzgledu na zmiany obowiazujacego prawa

Zapisano w §19 ust. 5 pkt ¢)

C. Zmiany osobowe

1. zmiana o0s6b, przy pomocy ktérych Wykonawca realizuje przedmiot umowy na inne osoby
legitymujace si¢ co najmniej réwnowaznymi uprawnieniami, o ktorych mowa w ustawie
Prawo budowlane;

2. zmiana osdb, pizy pomocy ktérych Zamawiajacy realizuje przedmiot umowy na inne
osoby legitymujace si¢ co najmniej réwnowaznymi uprawnieniami, o ktérych mowa w
ustawie Prawo budowlane

3, zmiana podwykonawcy, przy pomocy ktérego Wykonawca wykonuje przedmiot umowy na
innego - dysponujgcego co najmniej poréwnywalnym doswiadczeniem, potencjalem
technicznym i osobowym;



4, rozszerzenie lub zmniejszenie zakresu podwykonawstwa w pordwnaniu do wskazanego w
ofercie wykonawcy, o ile poshuzenie sie podwykonawcg doprowadzi do skrdcenia terminu
wykonania przedmiotu umowy,

Jest zapisane w §19 ust. 7 z wykresleniem:
» 7. Przewiduje si¢ mozliwod¢ wprowadzenia zmian osobowych:

a) zmiana osob, przy pomocy ktorych Wykonawca realizuje przedmiot umowy na inne osoby
legitymujace sie co najmniej rownowaznymi uprawnieniami, o ktérych mowa w ustawie
Prawo budowlane, jezeli sq wymagane przy realizacji umowy

b) zmiana os6b, przy pomocy ktérych Zamawiajacy realizuje przedmiot umowy na inne
osoby legitymujgce si¢ co najmmnie] réwnowaznymi uprawnieniami, o ktérych mowa w
ustawie Prawo budowlane, jezeli sa wymagane przy realizacji umowy

c) Zmiana podwykonawcy przy pomocy ktmego Wykonawca Wykonuje pxzedmlo umowy na

teehiﬁc—zaym—l—esebem—z zastrzezeniem postanowzen §13

d) rozszerzenie lub zmmejszeme zaklesu podwykonawstwa w poréwnaniu do wskazanego w
ofercie wykonawcy, i Seeht i

‘ . o ’

D. Pozostale zmiany

1. sila wyzsza uniemozliwiajaca wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ,;

2. zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania ptatnosci na rzecz Wykonawcy na
skutek zmian w zawartej przez Zamawiajgcego umowy o dofinansowanie projektu lub
wytycznych dotyczacych realizacji projektu;

Jest zapisane w §19 ust. 3 pktd)a §19 ust. 8 jest w brzmieniu

»8. Przewiduje si¢ mozliwo$¢ wprowadzenia zmiany sposobu rozliczania umowy lub
dokonywania platnodci na 1zecz Wykonawey na skutek zmian w zawartej przez
Zamawiajgcego umowy o dofinansowanie projektu lub wytycznych dotyczacych realizacii
projektu; jezeli ma zastosowanie do przedmiotowej umowy”

E. Nie stanowi zmiany umowy w rozumieniu art. 144 ustawy Prawo zamowien publicznych:
I.zmiana danych zwigzanych z obstuga administracyjno-organizacyjing Umowy (np, zmiana
nr rachunku bankowego, zmiana dokumentow potwierdzajacych uregulowanie platnosci

wobec podwykonawcdow);

2.zmiany danych teleadresowych, zmiany oséb wskazanych do kontaktoéw miedzy Stronami;



3. udzielenie zamowien dodatkowych okreslonych w przepisach o zaméwieniach

Powyzszy katalog zmian wprowadzony uchroni zamawiajacego od naruszenia publicznych
przepisdéw PZP w przypadku zaistnienia nieprzewidzianych okolicznosci , ktére w trakcie
realizacji moga wystapié. Zamawiajacym bedzie uprawniony do skorzystania z powyzszych
zapis6w a nie zobowigzany do ich zastosowania,

Jest zapisane w §19 ust. 9 z wykresleniami

2.

Prosimy o uwzglgdnienie ponizszych kar umownych w projekcie umowy:

Zamawiajacy zaptaci Wykonawcey kary umowne:

- 7z tytulu nieuzasadnionego przedituzania czynnosei odbioru w  wysokosci 0,1%
wynagrodzenia umownego brutto za kazdy dzien zwloki, liczac od uplywu ustalonego na

odbior
Zgoda na uwzglednienie kar umownych zréwnowazy prawa i obowigzki stron.

Zamawiajacy nie uwzgledni powyzszych kar umownych w projekeie umowy
3.
Whnosimy o wprowadzenie dodatkowych zapiséw do projektu umowy:

Wykonawcy przyshuguje prawo odstapienia od umowy (oprécz przypadkéw okreslonych w
przepisach Kodeksu Cywilnego) w przypadku, gdy Zamawiajacy:

- nie uregulowal w terminie wskazanym w umowie zobowigzan finansowych
wobec Wykonawcey - jest zapisane w §11 ust. 3

- bez uzasadnionych powoddw przedluza proces przekazania placu budowy lub odbioru
przedmiotu umowy - w §11 ust. 3

- odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru robét lub podpisania protokotu
odbioru, , jest zapisane w §11 ust, 3

- zawiadomi Wykonawcg, iz wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okolicznosei nie
bedzie mégt spetni¢ swoich zobowigzain umownych wobec Wykonawcy. nie uwzgledniono

4,

Wnosimy o uznanie daty zgloszenia przez wykonawce gotowosci do odbioru jako
réwnoznacznej z terminem wykonania przedmiotu umowy.

W przypadku wykonania przedmiotu umowy, powyzszy zapis daje mozliwo$¢ w trakcie
spisywania protokotu odbioru koncowego uznania umowy za wykonang w wyznaczanym
terminie oraz pozwala na uniknigcie zarzutu zwloki wykonawcy w sytuacji, gdy
rzeczywistym powodem przekroczenia terminu sg czynnosci odbioru albo odraczanie odbioru



pod bezzasadnym zarzutem istnienia wad lub usterek wykonanych robdt lub nieobecnodci
przedstawicieli komisji.

Podobne stanowisko zajal Naczelny Sad Administracyjny w wyroku z dnia 18 kwietnia 2013
roku (sygn. I FSK 943/12) - Wykonanie ustugi nastepuje w momencie faktycznego
zakonczenia prac 1 zgloszenia tego faktu inwestorowi z wezwaniem go do odbioru prac.
Natomiast samo

sporzadzenie protokolu zdawczo-odbiorczego stanowi jedynie potwierdzenie wykonania
ushugi.

Zamawiajacy nie akceptuje proponowanego zapisu.
5.

Prosimy o potwierdzenie okresu rekojmi, ktéry ma wynosi¢ 36 miesigcy od daty odbioru
konicowego.

Zamawiajacy wymaga aby okres rekojmi byt réwny okresowi udzielonej przez wykonawce
gwarancji.

W §1 pkt 5 projektu Umowy Zamawiajacy wskazal, ze ,.(..) wymaga, aby okres r¢gkojmi byl
réwny okresowi udzielonej przez wykonawce gwarancji” jak réwniez w § 8 projektu umowy
Zamawiajacy wskazal: ,,Okres rgkojmi jest réwny okresowi udzielonej przez Wykonawce
gwarancji.”

6.

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wystgpienia brakow lub bledéw w zakresie opisu
przedmiotu zamdwienia okreslonego w dokumentacji zataczonej do SIWZ i stanowigcej
podstawe wyceny oferty, w przypadku koniecznodci wykonania robét wynikajacych z
zaistnienia ww. okolicznodei wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin
wykonania zamdwienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Zamawiajacy NIE potwierdza. Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci wyplaty
wynagrodzenia dodatkowego w ramach rozliczenia umowy zawartej po przedmiotowym
postepowaniu. W przypadku wystgpienia koniecznodci wykonania nieprzewidzianych robot
dodatkowych, nieobjetych zamdwieniem podstawowym zamawiajgcy rozwazy udzielenie
takich robot na zasadach okreslonych w Prawie zaméwien publicznych.

7.

Prosimy o potwierdzenie, ze cena ryczaltowa, o ktdrej mowa w projekcie umowy pozostaje
stala w zakresie robdt ujetych w dokumentacji zataczonej do SIWZ, natomiast nie obgjmuje
robot tam nieprzewidzianych, a ponadto, iz obowigzek uwzglednia w wynagrodzeniu
wszelkich kosztéw zwiazanych z realizacja przedmiotu umowy dotyczy wylacznie kosztow
mozliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiajgcego dokumentacji,
nie obejmuje za$ kosztow niemozliwych do przewidzenia na etapie oferowania, w



szczegolnosei wynikajacych z bledow/brakow od wskazanych w dokumentacji warunkow
gruntowych, wodnych, archeologicznych, ujawnia si¢ nie zinwentaryzowanych lub blednie
zinwentaryzowanych instalacji podziemnych itp., oraz ze w przypadku koniecznosci
wykonania robét wynikajacych z zaistnienia ww okoliczno$ci wykonawca ofrzyma
wynagrodzenie dodatkowe. Zwracamy uwagg, iz chociaz zgodnie 7 art. 632 k.c. "Jezeli strony
uméwily sie o wynagrodzenie ryczaltowe, przyjmujacy zamowienie nie moze zadal
podwyzszenia wynagrodzenia, chociazby w czasie zawarcia umowy nie mozna bylo
przewidzieé rozmiaru lub kosziow prac”, to jednak nalezy pamigtac, iz rozmiar i koszt prac, o
ktérych mowa w tresci i tego przepisu, dotyczy wylacznie rozmiaru prac ujetych w
dokumentacji przetargowej oraz kosztow mozliwych do oszacowania na podstawie
dostarczonej przez Zamawiajacego dokumentacji oraz odbytej wizji lokalnej, nic obgjmuje
zaé kosztéw robot, ktérych wykonanie okazato si¢ konieczne w celu realizacji przedmiotu
zaméwienia wskutek zaistnienia okolicznogei niemozliwych wczedniej do przewidzenia,
Rozszerzenie zakresu zamowienia o roboty nieprzewidziane w dokumentacji projektowej lub
koszty niemozliwe do wyceny na etapie oferowania byloby sprzeczne z art. 140 ust. 3 Pzp w
zwiazku z art. 58 § 1 KC, jako wykraczajace poza okreslenie przedmiotu zamowienia w
STWZ. Prace nieprzewidziane w dokumentacji projektowej nie stanowig, bowiem przedmiotu
zaméwienia objctego ceng oferty. Zwracamy uwagg, z€ na etapic oferowania Zzaden
wykonawca nie ma mozliwosci zweryfikowania dokumentacji projektowej i terenu budowy w
takim stopniu, aby méc oceni¢ jej prawidtowosé 1 brak ewentualnych bledéw, ktére moga
ujawni¢ sic dopiero w toku realizacji robot, jak réwniez nic ma obiektywnej mozliwosei i
wykluczenia wystapienia nieprzewidzianych warunkéw terenu budowy. W zwiazku z

pOWYZSZym, wycena wszelkich utrudnief, ktére moga zajé¢ w toku realizacji imowy nie jest =~

mozliwa. Zobowiazanie Wykonawey do uwzglednienia w cenie, (bo do tego de facto
sprowadza si¢ postanowienie o braku dodatkowego wynagrodzenia) wszelkich utrudnien
zwigzanych z realizacja zadania byloby sprzeczne z art. 140 ust. 3 Pzp w Zwigzku z art. 58 §
1 KC, jako wykraczajace poza okreslenie przedmiotu zamoOwienia w SIWZ. Powyzsze
stanowisko znajduje odzwierciedlenic w orzecznictwie Krajowej Izby Odwotawcze] (np. w
wyroku w sprawie KIO/UZP 184/10), ktora stwierdzila jednoznacznie, Ze przerzucanie na
wykonawee catego ryzyka gospodarczego wynikajacego z bledéw i brakéw dokumentacji
projektowej jest niedopuszezalne. W powyzszym wyroku Izba stwierdzita m.in., iz ryczalt nie
moze obejmowaé tego, czego zamawiajacy nie przewidzial w dokumentacji projektowej, a
takze tego, czego nie mozna bylo przewidzie¢ na etapie przygotowania oferty, sa bowiem
przestanki do udzielenia zaméwienia w trybie art.. 67 ust. 5 ustawy Pzp na roboty dodatkowe.

Zgodnie z art. 632 § 1 k. jezeli strony umoéwily sic o wynagrodzenie ryczaltowe,
przyjmujacy zaméwienie nie moze zada¢ podwyzszenia wynagrodzenia, chociazby w czasie
zawarcia umowy nic mozna bylo przewidzie¢ rozmiaru lub kosztéw prac. Natomiast
stosownie do tresci art, 632 § 2 k.c. jezeli jednak wskutek zmiany stosunkow, ktorej nie
mozna bylo przewidzie¢, wykonanie dziela groziloby przyjmujgcemu zamoéwienie razaca
strata, sad moze podwyzszy¢ ryczalt lub rozwigza¢ umowe.

Nadmieni¢ nalezy, 7¢ w obowiazujacym stanie prawnym nie zostala okreslona legalna
definicja ,,ceny ryczaltowej", jednakze na podstawie tredei przepisu art. 632 kodeksu
cywilnego przyjaé nalezy, e istota ceny ryczaltowej jest ustalenie jej z gory bez
przeprowadzenia szczegdlowej analizy kosztow przedmiotu zamOwienia, z uwagi na brak
mozliwosei jej przeprowadzenia. Podniesienia tutaj wymaga, Ze konsekwencje ustalenia
wynagrodzenia ryczaltowego sa nader rygorystyczne. Stronom nie przystuguje bowiem
nawzajem zadne roszczenie zmierzajace do jednostronnej zmiany uzgodnionej sumy,



zardwno w kierunku podwyzszenia (wykonawca), jak i obniZzenia (zamawiajacy) ryczattu. Z
charakteru wynagrodzenia ryczalttowego wynika, iz nalezy si¢ ono w umoéwionej wysokodci i
uprawniony do jego otrzymania w zasadzie nie moze zgdaé jego podwyzszenia, chociazby w
czasie zawarcia umowy nie mozna bylo przewidzie¢ rozmiaru lub kosztéw prac. Jezeli wige
strony umowily si¢ na wynagrodzenie ryczaltowe, to uzgodniony ekwiwalent nalezy si¢ za
caly, zar6wno znany, jak i nieznany dokladnie od poczatku przedmiot zaméwienia.

Jak podkreslit Sad Najwyzszy w wyroku z dnia 20 listopada 1998 r. (sygn. akt II CRN
913/97) wynagrodzenie ryczaltowe oznacza wynagrodzenie za catosé dziela w jednej sumie
pienigznej lub wartosci globalnej. Rozliczenia pomigdzy stronami w przypadku ryczaltowego
charakteru wynagrodzenia w Zaden sposob nie opieraja si¢ na cenach jednostkowych oraz
faktycznie wykonanych $§wiadczeniach, Charakter wynagrodzenia ryczaltowego przesadza o
tym, iz wykonawca musi uwzgledni¢ w nim wszystkie koszty wykonania robdt okreslonych w
dokumentacji projektowej oraz specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robét.
Jezeli zatem strony umdwig sie na wynagrodzenie ryczaltowe, to uzgodniona kwota bedzie si¢
nalezala wykonawcy za caly przedmiot zaméwienia, zardwno znany jak i nieznany w
momencie zawierania umowy. Tym samym, w przypadku, gdy wykonawca, ktéremu
przystugiwalo wynagrodzenie ryczaltowe musial wykona¢ mniej prac niz wynikalo to z
przedmiaru robot, zamawiajgcy nie ma prawa rozlicza¢ wynagrodzenia w oparciu o obmiar

--prac 1 -przedstawione -w -ofercie- ceny jednostkowe wynikajace z kosztorysu ofertowego. oo

Powyzszy sposob rozliczania bylby wilasciwy dla wynagrodzenia kosztorysowego, a w
przypadku wynagrodzenia ryczaltowego takiego rodzaju dzialania sa nieuprawnione.

Z kolei Sgd Apelacyjny w Szczecinie wyrokiem z dnia 11 Iutego 2014 r. (sygn. akt: I
ACa/218/13) wskazal, ze ryczalt polega na umdwieniu z gory wysokosdci wynagrodzenia w
kwocie absolutnej, przy wyraznej lub dorozumianej zgodzie stron na to, ze wykonawca nie
bedzie sie domagaé zaptaty wynagrodzenia wyzszego, Taka sama zasada obowigzuje
odnosnie inwestora przy ustalaniu czy nie doszto do nadplaty z jego strony wynagrodzenia za
pracg, ktérych wykonawca nie wykonat.

Podobne stanowisko wypracowano w orzecznictwie KIO. Dla przykladu mozna wskazaé
wyrok Krajowej Izby Odwolawcze) z dnia 29 paZzdziernika 2009 r., sygn. akt KIO/UZP
1332/09, w ktorym KIO okreélilo, ze bezspornym jest, iz zamawiajacy okreslit
wynagrodzenie wykonawcy w postaci wynagrodzenia ryczalowego, co oznacza, iz
wykonawca zamdwienia nie moze zadaé¢ podwyzszenia wynagrodzenia, chociazby w czasie
trwania umowy nie mozna bylo przewidzie¢ rozmiaru lub kosztéw prac, a ryzyko straty
ponosi przyjmujacy zamowienie, Jednoczesnie nalezy stwierdzié, iz zamawiajacy nie moze
nigdy zadac obnizenia uméwionego ryczaltu.

Rowniez, w wyroku Krajowej Izby Odwolawczej przy Prezesie Urzgdu Zamdwien
Publicznych z dnia 15 stycznia 2008 r. (KIO/UZP 65/07), KIO okreslilo, iz wynagrodzenie
ryczaltowe oznacza wynagrodzenie za calosé dziela lub uslugi w jednej sumie pienigznej lub
wartosci globalnej, Jego istote stanowi okredlenie tego wynagrodzenia przystugujacego
wykonawey z goéry, bez przeprowadzenia szczegdlowej analizy kosztéw wytwarzania
zamawianego dziela czy ustugi. Ryczalt polega wigc na umodwieniu z gory wysokosel



wynagrodzenia w kwocie absolutnej, przy wyraznej lub dorozumianej zgodzie stron na to, ze
Wykonawea nie bedzie si¢ domagal zaplaty wynagrodzenia wyzszego, ale réwnicz
Zamawigjgcy nie moze zadaé obnizenia ustalonego wezedniej przez strony ryczattu. W
konstrukcji wynagrodzenia ryczaltowego Zamawiajacy nic moze wiec nigdy zadaé od
Wykonawey obnizenia umdwionego ryczaltu, natomiast przyjmujacy zaméwienie
Wykonawca, co do zasady, ponosi ryzyko straty w sytuacji zmiany stosunkéw.

W kontekécie powyzszego, zamawiajacy wskazuje, ze cena ryczaltowa jest stala i obejmuje
wykonanie przedmiotu zamdwienia w calodci. Zamawiajacy nie przewiduje zmiany
wysokosci ceny ryczattowej.

9.

Czy w przypadku wystgpienia w projekcie wykonawczym nielogicznych lub blednych
rozwigzar, ktére da si¢ zastgpi¢ innym, lepszym z punktu widzenia uzytkowego
rozwigzaniem technicznym. Zamawiajacy wezmie pod uwage takie rozwigzanie czy bez
wzgledu na wszystko Wykonawca ma wykonaé pracg zgodnie z projektem? :

Zamawiajacy bedzie na biezaco analizowal sytuacje zwigzana z realizacja przedmiotu
umowy,

10.

Whnosimy, aby Zamawiajacy zastrzegt zgodnie z art. 36a ust, 2 Pzp, ze kluczowa czes$é
przedmiotu zaméwienia w zakresie wykonania nawierzchni poliuretanowej, musi
wykonywa¢ osobiscie (Wykonawca sktadajacy oferte, a nie podwykonawca), poniewaz jest
to specjalistyczna robota wymagajaca odpowiedniego sprzetu, precyzji wykonania i
doswiadczenia w wykonywaniu tego typu poliuretanowych nawierzchni.

Zamawiajacy NIE zastrzega, aby kluczowa cze$é przedmiotu zamoéwienia w zakresie
konania nawierzchni poliuretanowej, musiat wykonywaé osobiscie Wykonawca.




Tresé¢ zapytania i odpowiedzi nr I1

Dotyczy: ,,Budowa boiska wielofunkeyjnego wraz z bieznia przy Zespole Szkét w Orzeszu-117

Nawigzujac do zapisdéw SIWZ, zwracamy si¢ na podstawie art. 38 prawa zaméwien publicznych o
wyjasnienie nastgpujacych postanowiett i odpowiedz na ponizsze pytania :

1.

Zamawiajacy w Ustepie VI pkt 6 umiescit zapis , Wykonawca moze polegaé na wiedzy i
doswiadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do ‘ykonania zamdéwienia lub
zdolnosciach finansowych innych podmiotow, niezaleznie od charakteru prawnego lqczqceych go
z nimi stosunkow. Wykonawea w takief sytuacji zobowiqzany jest udowodnié zamawiajqeemu, iz
bedzie dysponowal zasobami niezbednymi do realizacii  zamodwienia, w szczegdlnosci
przedsiawiajqc w fym celu pisemne zobowigzanie tych podmiotow do oddania mu do dyspozycji
niezbednych zasobdw na potrzeby wykonania zaméwienia (zobowiqzanie nalezy przedstawié w
formie oryginahy)”, ktory jest niezgodny z aktualng ustawg PZP, kt6ra obowigzuje od 19.10.2014
roku.

Zgodnie z art. 26 ust. 2b ustawy Pzp ,, Wykonawca moze polegaé na wiedzy i doswiadczeniu,
potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zaméwienia, zdolnosciach finansowych
fub ekonomicznych innych podmiotéw, niezaleznie od charakteru prawnego fqczqcych go z nimi
stosunkéw. Wykonawea w takiej sytuacji zobowiqzany jest udowodnié zamawiajacemu, iz bedzie
dysponowalt tymi zasobami w trakcie realizacji zaméwienia, w szczegdlnosci przedstawiajqc w
fym celu pisemne zobowiqzanie tych podmioidw do oddania mu do dyspozycji niezbednych
zasobow na potrzeby wykonania zamowienia”

W zwiazku z powyzszym prosimy o dokonanie stosownych zmian w ogtoszeniu 1 SIWZ.

2.

Jakie, oprécz pisemnego zobowigzania podmiotu oddajacemu do dyspozycji niezbgdne zasoby
na potrzeby wykonania zamowienia Wykonawcy, podmiot oddajacy do dyspozycji zasoby ma
zlozyé dokumenty i oswiadczenia?

Odpowiedz na zapytanie nr II

Ad. 1.

Zamawiajacy uwzgiednia przedstawiong zmiang.

W wyniku uwzglednienia wprowadza si¢ nastgpujace zmiany:

- w tresci pkt III. 9 zdanie pierwsze SIWZ wykresla sig tre$é ,,powierzy”, w miejsce wykreslenia
wprowadza si¢ tre$é ,,zamierza powierzyc¢”

- w tredei pkt IT1. 9 zdanie drugie SIWZ wykresla si¢ treéé ,,lub zdolnosci finansowe”, w miejsce
wykreslenia wprowadza sie tres¢ ,,zdolnosci finansowe lub ekonomiczne”

- w tredei pkt. VI 6 SIWZ wykredla si¢ tre$¢ ,lub zdolnodciach finansowych”, w miejsce
wykreslenia wprowadza sig treé¢ ,,zdolnosciach finansowych lub ekonomicznych”

Ad. 2.

Zamawiajacy wymaga tylko pisemnego zobowigzania tych podmiotéw do oddania mu do
spozycji niezbednych zasobdéw na potrzeby wykonania zamdwienia (zobowiazanie nalezy
rzedstawié w formie oryginatu).



Tres¢ zapytania i odpowiedzi nr III

Tres¢ zapytania

Dotyczy zadania pn. : ,,Budowa boiska wielofunkcyj iezni
Zespole Szkdt w Orzeszu - 11”7 : Rrevinege wr.az # bleZnia przy

Prosimy o odpowiadz na nastepujgce pytania:

1. Przedmiar robot poz. 21-28 uwzglednia k i i i
i _ . ) wykonanie 278 m2 nawierzchni =
;gitk!;_' getjm]?é\!avaj,tn{s. 1 .Prc!mzkt zagospodarowania terenu uwzglednia ilogé
. Ja ostatecznie ilosé nawierzchni z Kostki - i
e z I nalezy uwzglednié w

2. Zgodnie z zalozeniam! Ministerstwa Sportu nlkajgcyrmi m.in. =z Zen
programu Orlik oraz naszym dosSwiadczenie v\\’r“:eaif:ilach}i’ podobnychz?r:\,?/zes%g?
wtasciwa‘podbudowa pod nawierzchnig poliuretanowa jesi kruszywo 0-31 !:';
mm. Pr_c:;ekt uwzglednia podbudowg pod boisko, bieznie | rzut kulg 'z
nastgpujacych wargtw kruszywa: 15 emn kruszywo frakgji 5-31,5 mm, oraz 5
com kruszywo frakeji 0-6 mm. W zwigzku z powyzszym sugerujemy zamiane
ww. projektowanych frakcji kruszywa na jedng warstwe gr. 20 cm o frakaji 0-
31,5mm. Czy zamawiajacy przychyla sle do naszej sugestii?

Odpowiedzi na zapytanie nr I1I

Ad. 1.
Do wyceny nalezy uwzglgdni¢ wykonanie 278 m2 nawierzchni z kostki betonowej (blad

zapisu w bilansie powierzchni)

Ad. 2.

Zamawiajacy nie przychyla sie do sugestii pytajacego.

Q\{ Nalezy uwzgledni¢ w wycenie zapisy projektowe dotyczace podbudowy zgodnie z
: dokumentacja projektowa tj.:

e podbudowa 0-5mm gr Scm

e podbudowa z ttucznia 5-31.5mm gr 15em

warstwa odcingjaca z piasku gr 6cm




Tres$é zapytania i odpowiedz nr IV

Tre§é zapytania:

Nawigzujac do zapisow SIWZ, zwracamy si¢ na podstawie art. 38 prawa zamowien
publicznych o wyjasnienie nastgpujgcych postanowien i odpowiedz na ponizsze pytania :

1. Jaki typ 1 jaka ilo$¢ pitkochwytu nalezy przyja¢ do wyceny? SIWZ podaje pitkochwyt
tylko z siatki PP bez podania wysokosci, dlugosci oraz informacji o panelach. Rysunek
projekt zagospodarowania dziatki.pdf pokazuje pitkochwyt tylko za bramkami, o
wysokosci stupéw 5 m, w ilosei 2x22m. Rysunek rys nr 2 - ptyta boiska.pdf pokazuje
przebieg pitkochwytu po calym obwodzie boiska, z wejsSciami od strony od pola do rzutu
kula. Rysunek rys nr 5 - szczegol pitkochwytu.pdf pokazuje ogrodzenie z paneli i
zwisajacej siatki PP, Przedmiar w pozycji 16 i 17 podaje ilosci po calym obwodzie.

2. Prosimy o podanie przykladowego modelu koszag na $mieci. Czy ma by¢ w formie
klasycznej, nowoczesnej, wkiad uchylny, drzwiczki?

Tresé¢ edpowiedzi

Ad. 1.
Do wyceny nalezy uwzgledni¢ 132 mb pitkochwytéw na stupkach stalowych wysokosci Smb
(btad zapisu w bilansie powierzchni)

Ad. 2.

Zamawiajacy wymaga dostarczenia koszy stalowych o poj. kosza 40/50 litrow z
wyjmowanym wkladem wykonany z blachy ocynkowanej, zamykany na zamek zatrzaskowy,
shupek metalowy, malowany farbami proszkowymi - kolor do uzgodnienia

Spos6b montazu; kosz wolnostojacy - opcja z podstawa betonowa zgodnie z zapisami pkt 111
1.8 STWZ.
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